GIUNTA DEL  19/03/2003

PROT.N. 78

IMM. ESEC.

Corserne ot Lo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE Di LIVORNO

2 s

EA

ALE |

PIANO GENERALE DEGLI IMPIANTI PUBBLICITARI. APPROVAZIONE
PIANO PARTICOLAREGGIATO-STRALCIO PER LE INSEGNE DI PORTA A
TERRA.ESTENSIONE DELLA CATEGORIA SPECIALE EX ART. 4/1 DLGS

L’anno duemilatre, il giorno

alle ore

del mese div MARZO

DICIANNOVE

16.15

ARCHIVIO GE

, nella Residenza

Comunale di Livorno, si & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente
1 — LAMBERTI Gianfranco — Sindaco = | X...
2 — JARACH Paola BEDARIDA - V.Sindaco ... D G I
3 — BENETTI Vezio — Assessore | B GRIRON DS
4 — BERTINI Marco — Assessore ... X
5 — BALDI Alfio — Assessore ... D, GUUUIN ST
6 — GUZZINI Pasquale — Assessore ... X
7 — MATTEONI Dario — Assessore | X
8 — PICCHI Bruno — Assessore - ... X
9 — ATTURIO Alessandra — Assessore | X
10 — PINI Roberto — Assessore | D, S
11 — BUSSOTTI Luca — Assessore SR, CUTUITN! PO
8 3

Presiede ’adunanza il ViceSindaco.

Assiste il Segretario Generale Dott. Antonio SALONIA.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

— OMISSIS —

PAOLA JARACH BEDARIDA

ﬁ.




19 MAR. 2003

Cod. Uft. Data: Marzo 2003 Prot. n.

Oggetto: Piano Generale degii Impianti Pubblicitari — Approvazione piano
particolareggiato — stralcio, per le insegne di Porta a Terra - Estensione della

categoria speciale ex art.4/1 del D.Lgs 507/93, all’intero comparto Porta a Terra.

La Giunta Comunale

Dichiarata imediatamente eseguibile

Vista la propria deliberazione 30 Dicembre 2002, n.470, con la quale
veniva approvato il Piano Generale degli impianti pubblicitari come previsto dal D.Igs.
n.507/93 e successive modificazioni ed integrazioni, e in particolare, dall’art.3 del Capo I
relativo alla disciplina dell’imposta comunale sulla pubblicita e diritto sulle pubbliche
affissioni;

Visto I’art.38, comma 2, delle Norme Tecniche di detto Piano, che prevede
la possibilita che per aree nuove od oggetto di riqualificazione vengano redatti specifici
Piani particolareggiati anche in deroga ai dettami dell’abaco e delle stesse norme tecniche;

Considerato che in data 7 ¢.m. Prot.20233 A.G., ¢ pervenuto dallo Studio
Ida — Logli, per conto degli operatori del comparto Porta a Terra, uno specifico Piano
stralcio per le insegne di Porta a Terra, composto dalla Relazione e dalle specifiche Norme
Tecniche (n.3 articoli);

Visto il parere favorevole, espresso dal Dirigente 1’Area Tecnica, Ing.
Caturegli, con lettera prot. 21835, in data 12 c.m.;

Visto il parere favorevole del Comando di Polizia Municipale di cui alla
lettera in data 18 c.m. prot. 23446;

Considerato che per la restante parte, quella relativa cioe alle altre tipologie
di pubblicita e di affissioni dirette, ¢ stato comunicato allo stesso studio Ida — Logli la
necessita di redigere una proposta organica € complessiva, nonché di attivarsi presso
I’ANAS per la definizione di eventuali competenze di detto Ente riguardo la visibilita
dalla Variante SS.1 Aurelia; ’

Considerata quindi la necessita di consentire, nel comparto Porta a Terra,
data la sua prevalente destinazione ad attivita commerciali caratterizzate da grandi e medie
superfici di vendita, oltre che da attivita dello spettacolo, sportive polivalenti, ricettive,
direzionali e di servizio, I’installazione di insegne di maggiori dimensioni di quanto
previsto dal PGI recentemente approvato;




Considerato inoltre che, come si evince dalla stessa relazione del piano
particolareggiato, le specifiche caratteristiche del comparto Porta a Terra lo collocano fra
le piu importanti aree commerciali attrezzate dell’ltalia Centrale e quindi di grande
appetibilita pubblicitaria;

Ritenuto pertanto di estendere all’intero comparto di Porta a Terra la
categoria speciale ex art.4, comma 1, del D.Lgs 507/93, di cui alla delibera di questa G.C.
n.330 del 28 Febbraio 1994, che avrarilievo sia per 1’applicazione dell’Imposta Comunale
di Pubblicita, che del Canone patrimoniale pubblicitario, quando dovuto;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del T.U. 267/2000, parte
integrante del presente atto;

Con votazione palese ed unanime anche per quanto riguarda I’immediata
esecuzione:

DELIBERA

1) Di approvare, il Piano particolareggiato - stralcio delle insegne per il comparto
Porta a Terra, presentato, in data 7 c.m. prot.20233 A.G., dallo Studio Ida — Logli
per conto degli operatori delle stesso comparto P.a T. e composto da:

a) Relazione
b) Norme Tecniche di Attuazione (n. 3 Articoli)

2) Di considerare i suddetti documenti parti integranti del presente atto.

3) Di estendere all’intero comparto Porta a Terra, la categoria speciale, ex art.4,
comma 1, del D.Lgs 507/93, di cui alla delibera di questa G.C. n.330 del 28
Febbraio 1994 e che avra rilievo per 1’applicazione sia dell’Imposta Comunale di
Pubblicita che del Canone patrimoniale pubblicitario, quando dovuto;

4) Di dare al presente atto immediata esecuzione ai sensi dell’art.134, comma 4, del
D.lgs 267/2000.




Delibera di c< \ !
N. 78 del ]

Difno M ﬁ?};ﬁ,’ﬂ#&@ MWW}
m%l@% _AZ0=n o & w\&/’,u-eﬁf B a_

-VM teheerboe e&d&eaf‘ éfee.‘hﬁe o ath. le// cbz,ogio?y%

PARERI EX ART 49 D. LGS. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA TECNICA
" Per quanto attiene alla l;cgolatiti dell’atto:
‘ ' D non si riscontrano aspetti correlati alla regolarita tecnica
si esprixﬁe Z parere favbr?vole

si esprinie . D parere sfavorevole con la seguente motivazione

/ 1l nsabile del Procedimen{to
Livomno, li / 7//5[/200 3 ' M

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

_Per quanto attiene alla regolarita dell’atto:
m . mon si riscontrano aspetti correlati alla regolarita contabile

si esprime [:] parere favorevole

si esprime D parere sfavorevole con la seguente motivazione

N : Fﬂ Direttore di Ragioneria
Lwomo. ' q l 5 I (¢ Q’W

P 1




Del che si & redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto

- 1l presidente 11 Segretario Generale
fto LAMBERTI f.to SALONIA

CERTIFICATO PUBBLICAZIONE

. La presente deliberazione & stata affissa in data odiemna all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi in
_pubblicazione per quindici giorni consecutivi. ’

Livorno, 2 5 NQR. 2003

11 Resp. Servizio Commessi 11 Segretario Generale
(Marco Ceccanti) fto SALONIA

SIATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

0 E’ eseguibile trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione, senza reclami, all’albo pretorio ai sensi
dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs 267/2002

} E’ eseguibile dal momento della sua adozione ai sensi dell’art. 134, 4° comma D.Lgs 267/2002

+

Livorno, '
. - : 11 Segretario Generale
25 Map. 03 fto SALONIA
Per copia conforme _ COPIE PER
Livorno,
IL SEGRETARIO GENERALE . [ ALBO
ATTI




